
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO  

COMUNALE 

N.  35    

DEL  10/10/2016 

 

 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  35   DEL  10/10/2016 
  

 

Oggetto :  LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 23 - 24 - 25 - 

26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL GIORNO 28/07/2016. 

 

 

L'annoduemilasedici, addì dieci del mese di ottobre alle ore 21.00 nella sala consiliare, previa osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, si è riunito, in sessione  Ordinaria ed in seduta Pubblica di 

Prima convocazione, sotto la presidenza del SINDACO, Sig.  CASSANI DIMITRI,  il Consiglio Comunale, 

composto dai Signori : 

 

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  

2 VALSECCHI LAURA Consigliere X  

3 BATTAGLIA FAUSTA Consigliere X  

4 TAIANO RUBEN Consigliere X  

5 DEMOLLI CARLO MARIA Consigliere X  

6 SCANELLI PAOLA Consigliere X  

7 PERAZZOLO GIUSEPPE Consigliere X  

8 GARZONIO MAURO Consigliere X  

9 TAMBORINI GIORGIO MATTIA GIUSEPPE Consigliere X  

10 MARSON TIZIANO Consigliere X  

11 GRASSO MARCO CELESTINO Consigliere X  

12 DE FELICE ALESSANDRO Consigliere X  

13 POLI GIAN LUIGI Consigliere X  

PRESENTI: N. 13 

ASSENTI:   N. 0 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

E’ altresì presente l’Assessore Esterno Sig. Tomasini Andrea Luigi. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  CASSANI DIMITRI,  Sindaco, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento in oggetto. 



 
 

2 

 

 

Verbale del Consiglio Comunale  n.  35del 10/10/2016  ad oggetto : LETTURA ED APPROVAZIONE DEI 

VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 DELLA SEDUTA 

CONSILIARE DEL GIORNO 28/07/2016. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

VISTI i verbali di Deliberazione Consiliare che vanno dal n. 23 al n. 33 relativi agli argomenti trattati dal 

Consiglio Comunale nell’adunanza del giorno 28/07/2016. 

 

CONSIDERATO che tutte le formalità connesse all’espletamento della suddetta seduta consiliare sono state 

regolarmente espletate. 

 

CONSIDERATO che, per volontà dello stesso Consesso, la lettura dei verbali delle su richiamate Deliberazioni 

viene limitata all’oggetto dell’argomento trattato. 

 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

ACQUISITO ED ALLEGATO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area 

Affari Generali, ai sensi dell’art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2000. 

 

PRESO ATTO che il presente atto, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrate, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267/2000, non necessità dell’apposizione del parere di regolarità contabile. 

 

UDITO il dibattito svoltosi, così come integralmente qui di seguito riportato. 

SEGRETARIO - Do lettura degli oggetti delle deliberazioni menzionate. 

 Il verbale di deliberazione n. 23 ha ad oggetto: 23, Lettura ed approvazione verbali della seduta del 31 

Marzo 2016. 

 Il verbale di deliberazione n. 24 ha ad oggetto: Lettura ed approvazione verbali della seduta del 20 Aprile 

2016. 

 Il verbale di deliberazione n. 25 ha ad oggetto: Lettura ed approvazione verbali della seduta del 11 

Maggio 2016. 

 Il verbale di deliberazione n. 26 ha ad oggetto: Approvazione aggiornamento piano di emergenza 

comunale. 

 Il verbale di deliberazione n. 27 ha ad oggetto: Documento unico di programmazione (D.U.P.) – Periodo 

2017/2019 – Presentazione e presa d’atto. 

 Il verbale di deliberazione n. 28 ha ad oggetto: Bilancio di previsione 2016/2018, variazione di bilancio, 

stato di attuazione dei programmi e verifica degli equilibri. 

 Il verbale n. 29 è rubricato: Modifica del regolamento sull’Imposta Unica Comunale (IUC). 

 Il verbale di deliberazione n. 30 reca in oggetto: Scioglimento convenzione tra i comuni di Casorate 

Sempione e Rodano per il servizio in forma associata dalla Segreteria comunale. 

 Il verbale n. 31 è rubricato: Piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2016/2017 per le scuole 

dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado. 

 Il verbale n. 32 ha ad oggetto: Modifica al regolamento del comitato per i gemellaggi. 

 Il verbale di deliberazione n. 33 ha ad oggetto: Individuazione area di sgambatura cani ed approvazione 

del relativo regolamento.  

Rispetto ai verbali di cui ho dato lettura degli oggetti se ci sono osservazioni o rilievi chi ha da farli è legittimato a 

rappresentarli al civico consesso e al Segretario comunale. 

Altrimenti il Sindaco può porre le proposte di deliberazione in approvazione. 

 

SINDACO - Ci sono osservazioni? Prego. 



 
 

3 

 

 

 

GRASSO - Per quanto mi riguarda, credo anche il Consigliere Marson, buonasera intanto, eravamo assenti alla 

seduta del 28, dovrebbero essere credo dal 29 al 33 come numero di deliberazione. 

 

SEGRETARIO - Essendoci (incomprensibile) approvazione conteggeremo per singole sedute il numero dei 

presenti e degli assenti. 

 

SINDACO - Quindi mettiamo ai voti che cosa? 

 

SEGRETARIO - Mettete ai voti diciamo i presenti che erano nella seduta del 28 sono legittimati ad esprimere un 

voto favorevole o contrario. 

 

SINDACO - Allora mettiamo ai voti la lettura dei verbali della seduta del 28 luglio. Favorevoli? 

 

SEGRETARIO - C’è l’unanimità? 

 

SINDACO -No. 

 

SEGRETARIO - Allora, i due assenti, ci sono due Consiglieri che non possono esprimere, che sono Marson 

Tiziano e Grasso Marco Celestino. 

 

SINDACO -Che non hanno votato. 

 

SEGRETARIO Poi c’è l’unanimità dei presenti. Quindi 11 favorevoli. Va bene, può passare al terzo punto. 

 

 

Con votazione, espressa per alzata di mano, ha dato le seguenti risultanze : 

 

Consiglieri Presenti    n. 13  

Consiglieri Astenuti    n.   2 (Marson Tiziano e Grasso Marco Celestino) 

Voti Contrari              n.   0 

Voti Favorevoli           n.  11  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, integralmente e a tutti gli effetti di legge, i verbali delle Deliberazioni nn. 23 – 24 – 25 – 26 – 

27 – 28 – 29 – 30 – 31 – 32 – 33 della seduta consiliare del giorno 28/07/2016. 

 

 

 
 



 

   

 

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO 

COMUNALE 

N.  35 

DEL  10/10/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO  35   DEL  10/10/2016 
  

 

 

Oggetto :  LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE NN. 23 - 24 

- 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL GIORNO 

28/07/2016. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame del Consiglio Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 10/10/2016 

 

           Il Responsabile del Servizio  

          Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio on line 

di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 21/10/2016 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Casorate Sempione, 21/10/2016 

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV.  SALVATORE  CURABA 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[ ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[X]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  31/10/2016   per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

Casorate Sempione,  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


